7(.1-r i • 'h_::;-. . • . - ' ~ . . . ' • ~

~{ :· ~~::: ~ . . . ' , . - . .

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE.CE

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 161/2023

Várzea Alegre - CE, 16 de Maio de 2023

Ref: Solicita manutenção urgente das centrais de ar da Escola Dr. Pedro Sátiro.

Ilustríssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no

uso de suas atribuições legais solicita que, após ouvido o plenário, seja enviado

requerimento à secretária de Educação, Ângela Maria Bernardino, que seja

realizada urgente manutenção nas centrais de ar da Escola Dr. Pedro Sátiro,

tendo em vista que os alunos de Tempo Integral estão passando o dia inteiro

na escola, sem direito a banho pela ausência de vestiários adequados, e ainda

tendo que enfrentar as altas temperaturas internas das salas destinadas a

acolhê-los.

Atenciosamente,

S SANTOS (MICHAEL)
ORAUTOR

-----

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

.. . '

. . . .. 1

"VARZEAALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" :